(a) Isthæc LXX lectio est, δὴ δὲ: quæritur: ubi, textum recepta, illam de more Victorius eliminat.

A mus juxta Hebræos, et congregabo eos super terram suam, et non derelinquam quemquam ex eis ibi, in LXX non habetur. Rursusque, quod juxta Hebræos pro benedictione in ultimo ponitur, eo quod effuderim spiritum meum, LXX transtulerunt, furorem, qui ad iram pertinet, præsertim illud in Hebræo (וַרְעָרְעוּ) positum sit: quod proprie sonat spiritum meum et nequaquam furorem meum. Omnia autem usque ad eum locum, in quo succedit templi edificatio, hi quos supra diximus Judeos, et nostros Judaizantes ad ultimum tempus referunt: quod carnibus Gog cunctique ejus exercitus, quasi pinguis hostiis volucres bestieque 459 saturandæ sint: et restitatur Israel in pristinum statum, et nequaquam ultra a gentibus expugnetur, sed effundat spiritum suum super eos Deus, ut habitent in terra sua: non omnes gentes, sed proprie domus Israel. Nos autem ceptam tropologia sequentes, hoc dicemus, quod omnes volucres et universas bestias convocet Dominus, ut tradat eis hereticorum principes, quasi pinguis hostias devorandos. Volucres autem et bestia, vel propter celeritatem in omnia discurrendi, vel propter feritatem et crudelitatem appellantur, quibus traduntur adversarii in interitum carnis, ut spiritus salvus fiat, et discant non blasphemare (I Tim. 1). Comedent autem grandem et pinguis victimam; non alibi, sed super montes Israel, quos prophetas et apostolos, et sanctos viros intelligere debemus. In illis enim contrariorum dogmatum magistri corrumpunt, et ab ipseperunt vulnerati, super quos edificatur Ecclesia: et C ut verus dicam super montium montem, de quo Isaia loquitur et Micheas: Venite ascendamus in montem Domini, et in domum Dei Jacob, et annuntiabit nobis vias suas (Isa. 11, 3; Mich. 4, 2). Iste autem aves et ista bestia celeres atque crudeles comedent carnes et bibent sanguinem, quæ regnum Dei possidere non possunt: carnes fortium, sive gigantium, qui contra Dei scientiam rebellabant, et sanguinem principum, non cæli, sed terræ bibent, qui cuncta terrena sapuerunt: sanguinem arietum, et agnorum, et hircorum, sive juxta Septuaginta, arietum vitulorum, et hircorum, ut tria significant animantia, quæ in Dei victimis immolantur. Imitantur enim et heretici ecclesiasticam mansuetudinem, sed oblatio eorum non in Deum, sed in damnum cibum proficit, quæ est pinguis hostia eorum, et quasi adipe saturantur, et bibunt sanguinem deceptorum usque in ebrietatem. Hanc autem victimam Deus immolat per ecclesiasticos viros, ut multitudine deceptorum saturentur conviva pessimi, et bibant usque ad vomitum et ebrietatem. Quando videris sanctos viros, et Scripturis divinis eruditos truncare equos hereticorum et ascensores, de quibus scriptum est: Equum et ascensorem projecit in mare (Exod. xv. 4), et omnes rebelles et gigantes suo mucrone concidere, et cunctos